

Interes orokorreko xedapenak, buletinetan argitaratuta (E.A.E., E.H.A.A., A.L.H.A.O., B.A.O., G.A.O. y E.B.A.O.), **2023ko otsailaren 25etik martxoaren 03rako astea.**

I.- HITZARMEN KOLEKTIBO SEKTORIALAK:

E.A.O. (Estatuko Aldizkari Ofiziala)

2023/02/25

- **LANEKO ETA GIZARTE-EKONOMIAKO MINISTERIOA. Laneko hitzarmen kolektiboak.** 2023ko otsailaren 14ko Ebazpena, Lan Zuzendaritza Nagusiarena, ordainsarien taula eguneratzeko eta zezenketen VI. hitzarmen kolektibo nazionala aldatzeko akordioa erregistratu eta argitaratzen duena. **5056 xedapena- 32 or.**

E.H.A.A. (Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkaria)

2023/03/02

- **LAN ETA ENPLEGU SAILA. EBAZPENA,** 2022ko otsailaren 6koa, Laneko eta Gizarte Segurantzako zuzendariarena, zeinaren bidez erregistratu, argitaratu eta gordailutzen baita Hezkuntza Sailaren mendeko eskola-garraioko laguntza-zerbitzua eta jolastokiko zaintza-zerbitzua ematen duten enpresen hitzarmen kolektiboaren Batzorde Paritarioak lortutako akordio bat, 2022rako soldata-taulak eguneratzeari buruzkoa -% 1,5eko igoera gehigarria- (hitzarmen-kodearen zenbakia: 86002445012005). **1163e xedapena- 3 or.**

B.A.O.(Bizkaiko Aldizkari Ofiziala)

2023/02/28

- **LAN ETA ENPLEGU SAILA.** Erabakia Lan eta Enplegu Saileko Lan eta Gizarte Segurantzako Bizkaiko Lurralde ordezkariarena. Honen bidez ebazten da Bizkaiko Industria Siderometalurgikoaren Hitzarmen Kolektiboaren 2021eko Soldata Taulak erregistratu, gordailu egin eta argitaratzea (48001985011981 hitzarmen kodea). **III-49 xedapena- 5 or.**

2023/03/03

- **LAN ETA ENPLEGU SAILA.** Bizkaiko Industria Siderometalurgikoaren Hitzarmen Kolektiboaren 2021eko soldata-etaulak (Hitzarmen-kodea: 48001985011981) (Hutsen zuzenketa). **III-56 xedapena- 6 or.**

G.A.O. (Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala)

2023/03/03

- **EUSKO JAURLARITZA. LANA ETA ENPLEGUA.** Gipuzkoako ehunaren merkataritzaren hitzarmen kolektiboa (2010-2025). **1242 xedapena- 29 or.**

II.- XEDAPEN OROKORRAK:

E.A.O. (Estatuko Aldizkari Ofiziala)

2023/02/27

- **OGASUNEKO ETA FUNTZIO PUBLIKOKO MINISTERIOA. Zerga- eta aduana-kontrola.** 2023ko otsailaren 6ko ebazpena, Zerga Administrazioako Estatu Agentziako Zuzendaritza Nagusiarena, 2023ko Zerga eta Aduana Kontrolerako Planaren ildo nagusiak onesten dituen. **5080 xedapena- 27 or.**
- **INKLUSIOKO, GIZARTE-SEGURANTZAKO ETA MIGRAZIOETAKO MINISTERIOA. Administrazio-prozedurak. Kudeaketa informatizatua.** 2023ko otsailaren 14ko Ebazpena, Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Nagusiko Zuzendaritza Nagusiarena, Gizarte Segurantzako betebeharrak ordaindu izanaren eta ordaindu gabeko zorrei buruzko txostenen ziurtagirien izapidetze elektronikoko automatizatua arautzen duena. **5257 xedapena- 3 or.**

2023/02/28

- **OGASUNEKO ETA FUNTZIO PUBLIKOKO MINISTERIOA. Zergei buruzko informazioa.** Otsailaren 27ko HFP/188/2023 Agindua, zeinaren bidez onesten baita negoziazio-zentroetan negoziatutako balioen zerrenda, 2022ko laugarren hiruhilekoari dagokion batez besteko negoziazio-balioarekin, 2022ko ondarearen gaineko zergaren aitorpenerako eta balio, aseguru eta errentei buruzko urteko aitorten informatiborako. Agindu horrek aldatzen du ekainaren 16ko HAC/612/2021 Agindua, 179 eredua ("Erabilera turistikorako etxebizitzaren lagapenari buruzko aitorten informatiboa")

onesten duena eta hura aurkezteko baldintzak eta prozedura ezartzen dituen. 5260 xedapena- 22 or.

2023/03/01

- **ESTATUKO BURUZAGITZA. Sexu- eta ugalketa-osasuna.** Haurdunaldia borondatez etetea. 1/2023 Lege Organikoa, otsailaren 28koa, zeinaren bidez aldatzen baita martxoaren 3ko 2/2010 Lege Organikoa, sexu- eta ugalketa-osasunari eta haurdunaldia borondatez eteteari buruzkoa. 5364 xedapena- 42 or.
- **ESTATUKO BURUZAGITZA. Enplegua.** 3/2023 Legea, otsailaren 28koa, enpleguari buruzkoa. 5365 xedapena- 76 or.
- **ESTATUKO BURUZAGITZA. JEFATURA DEL ESTADO. Trans eta LGTBI pertsonak.** 4/2023 Legea, otsailaren 28koa, transen berdintasun benetako eta eraginkorra lortzekoa eta LGTBI pertsonen eskubideak bermatzekoa. 5366 xedapena- 63 or.
- **JUSTIZIA MINISTERIOA. Lege Medikuntzako eta Auzitegi Zientzietako Institutuak.** 144/2023 Errege Dekretua, otsailaren 28koa, Lege Medikuntzako eta Auzitegi Zientzietako Institutuen Araudia onesten duena. 5368 xedapena- 20 or.
- **NEKAZARITZA, ARRANTZA ETA ELIKADURA MINISTERIOA. Itsas arrantza.** 146/2023 Errege Dekretua, otsailaren 28koa, Arrantzaleku nazionaletan arrantza-jarduera arautzen duen ekainaren 27ko 502/2022 Errege Dekretua aldatzen dueña. 5369 xedapena- 2 or.
- **NEKAZARITZA, ARRANTZA ETA ELIKADURA MINISTERIOA. Nekazaritza Politika Bateratua.** 147/2023 Errege Dekretua, otsailaren 28koa, Nekazaritzako Politika Bateratuaren Plan Estrategikoan jasotzen diren esku-hartzeetan zigorrak aplikatzeko arauak ezartzen dituen eta Espainian 2023-2027 aldian Nekazaritzako Politika Bateratua aplikatzearekin erlazionatutako hainbat alderdi arautzen dituzten errege-dekretu batzuk aldatzen dituen. 5370 xedapena- 44 or.

2023/03/02

- **ESTATUKO BURUZAGITZA. Aurrekontuak.** Honen akats-zuzenketa: 31/2022 Legea, abenduaren 23koa, 2023ko Estatuko Aurrekontu Orokorrei buruzkoa. Disposición 5478-3 págs.

2023/03/03

- **TRANSTZIO EKOLOGIKORAKO ETA ERRONKA DEMOGRAFIKORAKO MINISTERIOA. Hidrokarburoak.** Honen akats-zuzenketa: 376/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 17koa, bioerregaien, biolikidoen eta biomasa-erregaien berotegi-efektuko gasen emisioak murrizteko eta jasangarritasuna sustatzeko irizpideak eta gas berriztagarrien jatorri-bermeen sistema arautzen dituen. **5579 xedapena- 6 or.**

E.H.A.A. (Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkaria)

2023/02/28

- **BERDINTASUN, JUSTIZIA ETA GIZARTE POLITIKETAKO SAILA.** 27/2023 DEKRETUA, otsailaren 21ekoa, seme-alabaren bat duten familientzako laguntzena. **01073e xedapena- 20 or.**
- **BERDINTASUN, JUSTIZIA ETA GIZARTE POLITIKETAKO SAILA.** AGINDUA, 2023ko otsailaren 22koa, Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako sailburuarena, zeinaren bidez onartzen baitira Seme-alabaren bat duten familientzako laguntzen otsailaren 21eko 27/2023 Dekretuan aurreikusitako laguntzak eskuratzeko baldintzak betetzen direla egiaztatzeko dokumentazioa eta laguntza-eskabideen inprimaki normalizatuak. **01074e xedapena- 39 or.**

2023/03/02

- **OSASUN SAILA.** 26/2023 DEKRETUA, otsailaren 21ekoa, botikategien baimentze-prozedurari, baldintzei eta funtzionamendu-araubideari buruzkoa. **1153e xedapena- 10 or.**

E.L.H.A.O. (Arabako Lurralde Historikoaren Aldizkari ofiziala)

2023/03/01

- **BATZAR NAGUSIAK. FORU ARAUAK.** 4/2023 Foru Araua, otsailaren 15ekoa, Mendiei buruzko martxoaren 26ko 11/2007 Foru Araua aldatzen duena. **542E xedapena- 2 or.**
- **ARABAKO FORU ALDUNDIA. FORU GOBERNU KONTSEILUAREN FORU DEKRETUAK.** Foru Gobernu Kontseiluaren 4/2023 Foru Dekretua, otsailaren 21ekoa. Onespina ematea balio erantsiaren gaineko zergaren araubide berezi erraztua arautzeari 2023rako. **548E xedapena- 38 or.**

- **ARABAKO FORU ALDUNDIA. FORU AGINDUAK (OGASUN, FINANTZA ETA AURREKONTU SAILA).** Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko foru diputatuaren 111/2023 Foru Agindua, otsailaren 21ekoa. Onespena ematea gasolio profesionala erabiltzearen ondorioz hidrokarburoen gaineko zergaren itzulketa partzialerako eskubidea duten errepideko garraioko enpresei zuzenduta dagoen zenbait energia produkturen prezioa ordaintzeko aparteko eta aldi baterako laguntza kudeatu eta ordaintzeko prozedurari. **558E xedapena- 3 or.**

2023/03/03

- **BATZAR NAGUSIAK. FORU ARAUAK.** 5/2023 Foru Araua, otsailaren 22koa, 1/2023 Zerga Premiazko Araugintzako Dekretua, otsailaren 7koa, baliozkotzeko dena, zeinaren bidez onesten da alda daitezela Balio Erantsiaren gaineko Zergari buruzko urtarilaren 19ko 12/1993 Araugintzako Foru Dekretua eta Ondare Eskualdaketa eta Egintza Juridiko Dokumentatuen gaineko Zergari buruzko martxoaren 31ko 11/2003 Foru Araua, eta neurriak har daitezela nekazaritza aseguruetatik eratorritako zenbait konpentsazioen aldi baterako egozpenari lotuta. **588E xedapena- 1 or.**
- **BATZAR NAGUSIAK. FORU ARAUAK.** 6/2023 Foru Araua, otsailaren 22koa, Arabako Lurralde Historikoaren 2020ko ekitaldiko Kontu Orokorra onartzen duena. **600E xedapena- 1 or.**
- **BATZAR NAGUSIAK. FORU ARAUAK.** 7/2023 Foru Araua, otsailaren 22koa, Arabako Lurralde Historikoko 2023. urterako aurrekontua gauzatzeko abenduaren 20ko 23/2022 Foru Araua aldatzen duena. **603E xedapena- 2 or.**

B.A.O.(Bizkaiko Aldizkari Ofiziala)

2023/03/01

- **BIZKAIKO BATZAR NAGUSIAK.** 4/2023 FORU ARAUA, otsailaren 15ekoa, Bizkaiko Lurralde Historikoaren 2020. urterako Kontu Orokorren onespenari buruzkoa. **I-251 xedapena- 2 or.**

G.A.O. (Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala)

2023/03/02

- **OGASUN ETA FINANTZA DEPARTAMENTUA.** 86/2023 Foru Agindua, otsailaren 17koa, garraiobide erabiliak eskualdatzeagatik dokumentatutako ondare eskualdaketen

eta egintza juridikoen gaineko zerga autolikidatzeko 620 eredua onetsi eta hura nola aurkeztu eta kuotaren diru-sarrera nola egin ezartzen duena. **1250 xedapena- 7 or.**

E.B.A.O.(Europar Batasunaren Aldizkari Ofiziala

2023/02/28

- **ITZULPENA** — Ziberdelinkuentziari buruzko Hitzarmenaren Bigarren Protokolo gehigarria, lankidetzat indartuari eta frogat elektronikoa ezagutarazteari buruzkoa **L63/28 xedapena- 20 or.**
- **ERABAKIAK** - Kontseiluaren 2023/436 Erabakia (EB), 2023ko otsailaren 14koa, zeinak baimena ematen baitie estatu kideei, Europar Batasunaren interesak defendatuz, Ziberdelinkuentziari buruzko Hitzarmenaren Bigarren Protokolo gehigarria onesteko, lankidetzat indartuari eta frogat elektronikoa ezagutarazteari buruzkoa. **L63/48 xedapena- 6 or.**

2023/02/02

- **ERREGELAMENDUAK.** Batzordearen 2023/444 Erregelamendu Eskuordetua (EB), 2022ko abenduaren 16koa, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2018/1972 Direktiba (EB) osatzen duena, larrialdietarako Europako «112» zenbaki bakarreko larrialdi-komunikazioen bidez larrialdi-zerbitzuetarako sarbide eraginkorra bermatzeko neurriak dituen. **L65/1 xedapena- 8 or.**
- **ERREGELAMENDUAK.** Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2004ko apirilaren 29ko 852/2004 (EB) Erregelamenduko —elikagaien higienari buruzkoa— akatsen zuzenketa (2004-04-30eko DO L 139). **L65/59 xedapena- 2 or.**
- **ERREGELAMENDUAK.** Batzordearen 2023/443 Erregelamendua (EB), 2023ko otsailaren 8koa, 2017/1151 Erregelamendua (EB) aldatzen duena automobil eta ibilgailu komertzial arinetarako emisioak homologatzeko prozedurei dagokienez. **L66/1 xedapena- 237 or.**

Kepa Bilbao Zubiaur

Tfno.: 94 425 25 15 Fax: 94 423.22.95

e-mail: serviciosjuridicos@mutualia.es

.....

MUTUALIA, MUTUA COLABORADORA CON LA SEGURIDAD SOCIAL Nº 2
HENAO, 26 - BILBAO